

PÖYTÄKIRJA

PITKÄKARVAISEN SAKSANSEISOJAN ROTUKOKOUS 15.4.2023

1. Rotuyhteyshenkilö Saija Suomaa avasi kokouksen klo 10.31

2. Kokouksen järjestäytyminen

Valittiin kokouksen puheenjohtajaksi Jussi Suomaa, sihteeriksi Viivi Oksala, ääntenlaskijoiksi Joni Riste ja Linda Uljas. Kokouksen osallistujalistaus pöytäkirjan liitteenä, läsnä 17 henkilöä, joista 8 Teamsin välityksellä.

3. Hyväksyttiin kokouksen työjärjestys

4. Pitkäkarvaisen saksanseisojan vuosikatsaus

Saija Suomaa kävi läpi vuosikokousmateriaalista löytyvän pitkäkarvaisen saksanseisojan vuosikatsauksen.

Käytiin keskustelua kokeisiin osallistumisesta, erityisesti nuorten luokkaan tulisi kannustaa viemään koiria. Kasvattajilla on iso rooli pennunottajien kannustamisessa kokeiden pariin.

5. Jalostusuroslista

Saija Suomaa on tilannut Antti Kokolta pitkäkarvaiselle saksanseisojalle jalostusuroslistan Saksanseisojakerhon tietokantaan. Listalle pääsyn kriteereiksi on ehdotettu Pevisamääräysten täyttymistä ja alle 10 vuoden ikää, silmien osalta JTO:n linjausta.

Listauksen tarkoituksena on auttaa kasvattajia suunnittelemaan yhdistelmiä jo hyvissä ajoin. Lisäksi on oltava yhteydessä rotuyhteyshenkilöön hyvissä ajoin ennen astutusta, jotta pennunkyselijät näkevät hyvissä ajoin, että pentueita on tulossa ja jotta myös muut kasvattajat ovat tietoisia mahdollisista muista pentueista, mikä voi helpottaa heitä itseäänkin omien suunnitelmien teossa. Lisäksi rotuyhteyshenkilöllä voi olla enemmänkin tietoa mahdollisen yhdistelmän riskeistä, joita ei välttämättä löydy tietokannoista.

Pevisa-vaatimukset täyttävistä koirista olisi hyvä lisätä tietokantaan edustavat sivukuvat. Kuvat lähetetään sähköpostitse jalostusneuvoja Riitta Heinoselle.

Ehdotusta rodun jalostusuroslistasta kannatettiin puheenvuoroissa.

6. Tuontiprojektit ja ulkomaisten jalostusurosten käyttö

Jokainen tuontikoira on Suomen pitkäkarvakannalle tärkeä. Sopiva pentu sopiville pennunottajille on tärkeää, rotuyhteyshenkilö on tässäkin asiassa apuna. Tuontipennuista ei ole niin paljon tietoa helposti löydettävissä kuin kotimaassa syntyvistä pentueista. Rotuyhteyshenkilö toivoo, ja osa ulkomaisista kasvattajista vaatii, että rotuyhteyshenkilöön otetaan yhteyttä pennun tuontia suunniteltaessa.

Viime vuosina tsekkiläisiä koiria on tuotu Suomeen paljon. Tsekeistä tulleet koirat vaikuttavat olevan laajahakuisia ja jopa kuumia riistan suhteen, eli ei välttämättä parhaita vaihtoehtoja ensikertalaisille koiranomistajille.

Itävallassa pitkäkarvaiselle on karkea- ja lyhytkarvaisiin verrattuna luonteeltaan rauhallisen (hiljaisen) rodun maine.

Saksa on rodun emämaa ja siellä on suurin pitkäkarvakanta, josta on edelleen löydettävissä Suomeen uusia tai Suomessa vähemmän esiintyviä sukulinjoja jalostusta varten.

Tuontiprojekteista olisi hyvä puhua yhdessä ja miettiä tuontisuuntia yhdessä.

7. Pevisa ja JTO välitarkastelua ja jalostuslinjausten pohdintaa

- nykyinen JTO ja PEVISA voimassa 2022 – 2026

Harmaakaihi tulee edelleen ottaa huomioon yhdistelmiä suunniteltaessa, edelleenkin kahta edes lievää kaihia sairastavaa koiraa ei tule yhdistää keskenään. Saksassa on alettu tekemään koirille silmätarkastuksia.

Olkanivelen osteokondroosin osalta Kennelliitto on asettamassa säännön, että jos koiralla todetaan edes lievä löydös, joutuu koira suoraan jalostuskieltoon. Koira todetaan joko terveeksi tai sairaaksi. Tämä tarkoittaa siis sitä, että lieväkin löydös johtaa siihen, ettei koiraa voi käyttää jalostukseen.

Käytiin keskustelua siitä, että pitääkö koirasta tutkia kaikki, mitä voidaan tutkia. Rehellisyys ja aktiivinen metsästyskäyttö ovat terveysasioissa avainasemassa. Joidenkin mielestä koiria tutkitaan liikaa, osa taas on sitä mieltä, että käyttökoiria tulee tutkia laajasti. Esitettiin myös, että koiria tulisi kuvata enemmän, mutta ei tule asettaa tiukkoja raja-arvoja jalostuskäytölle.

Keskusteltiin kyynärnivelen kasvuhäiriöistä. Saija Suomaa ehdotti, että JTO:n nykyistä, erittäin tiukkaa linjausta päivitetäisiin vastaamaan nykyistä (kesän 2022 terveyskeskustelun jälkeistä) jalostuksellista linjaa, jonka mukaan muilta ominaisuuksiltaan rodun keskitasoa paremmat koirat, joilla on 0/1 kyynärnivelet, ovat vielä mukana jalostuksessa, mutta niiden partnereiden pitää olla kyynärnivelistään terveeksi todettuja. Tätä pidettiin hyvänä.

Käytiin läpi JTO:n ja Kennelliiton linjauksia selän spondyloosiin liittyen. Saija Suomaa ehdotti, että JTO päivitetäisiin vastaamaan Kennelliiton linjausta selkälausuntojen osalta, jonka mukaan lievän löydöksen saaneita oireettomia koiria voidaan käyttää jalostukseen terveen partnerin kanssa. Tämä sai kannatusta keskustelussa. Keskusteltiin myös LTV:stä, jonka suhteen Kennelliiton kanta on vastaavanlainen. Todettiin, että kun karsinta ei ole ehdoton, uskalletaan selkiä kuvata enemmän.

Käytiin keskustelua yksittäisen koiran jalostusrekisterikelpoisuudesta, kun epäily spondyloosista on tullut epävirallisten selkäkuvien perusteella jalostusrekisteriin lisäämisen jälkeen.

8. SSK:n pentuelistan täppämerkinnän eli Rodun jalostusvaatimukset täyttävä yhdistelmä -merkinnän kriteerit

Nykyiset ”täppävaatimukset” on huonosti muotoiltu.

Halutaanko, että täppä saataisiin mahdollisimman monelle yhdistelmälle vai tulisiko sen olla tavoiteltavan arvoinen asia, jossa kriteerit ovat korkeat? Esitettiin ehdotus, että merkinnän kriteeriksi asetettaisiin muiden olemassa olevien vaatimusten lisäksi se, että koiralla tulisi olla koepalkinto AVO1. Ehdotusta ei kannatettu.

Keskustelun päätteeksi tultiin siihen lopputulokseen, että SSK:n asettamat vähimmäisvaatimukset ovat myös pitkäkarvaisille jatkossa riittävät. Ne ovat seuraavanlaiset:

Kaikkia rotuja koskevat vähimmäisvaatimukset:

- Koiralla tulee olla näyttöä metsästysominaisuuksista, KAER-kokeista vähintään NUO3-palkinto tai vastaava ulkomainen tulos.
- Koiran tulee olla ulkomuodoltaan rotumääritelmän mukaisesti käyttötarkoitukseen sopiva, näyttelytulos vähintään H (luokasta NUO, AVO, KÄY, VAL tai VET). Palkintosija ei saa olla alentunut luonteen vuoksi.
- Yhdistelmän on täytettävä Kennelliiton rekisteröintiehdot ja rodun PEVISA-määräykset.
- Yhdistelmän molemmista vanhemmista on täytetty terveystarkastus. Jalostukseen käytettävän koiran on oltava luonteeltaan terve, minkäänlaista arkuutta tai aggressiivisuutta ei tule hyväksyä.
- Kasvattajan on oltava yhteydessä rotunsa jalostusneuvojaan tai rotuyhteyshenkilöön ennen astutusta

9. Käyttäytymisen jalostustarkastusten aloittaminen

Pitkäkarvaisten ihanneprofiili on hyväksytty Kennelliitossa, mutta käytännössä tarkastusten järjestäminen ja tulossa olevien tarkastusten löytäminen on työlästä. Myös koirayhdistykset voivat nykyään järjestää tarkastuksia rotuyhdistysten lisäksi.

Olisi lisäksi hyvä tehdä jälleen pitkäkarvaisten omistajille luonnekysely, edellisestä on jo riittävän pitkä aika.

10. Jaettiin Saksanseisojakerhon terveystarkastus palkinto pitkäkarvasten saksanseisojien osalta Oprakan kenneliin, kasvattaja Piia Ketvellille.

11. Muut asiat

Kokouksen alkupuoliskolla pidettiin hiljainen hetki Saksan rotujärjestön ja Maailmanliiton puheenjohtaja Leo Schmiegin muistolle.

Maailmanliiton kuulumisten osalta todettiin Leo Schmiegin jättäneen toimintaan suuren aukon. Saksassa on alettu tehdä koirille silmätutkimuksia. Seuraava maailmanliiton kokous pyritään järjestämään Schorlemer-HZP -kokeen yhteydessä syksyllä 2023.

Saksan kokeista todettiin, että kannattaa uskaltautua myös Saksaan kokeisiin ja kannustaa kasvattajia lähtemään myös Saksaan kokeisiin. Suomalaisten koekäynneistä on hyviä kokemuksia, viimeiset tältä keväältä. Tämä tuo myös myönteistä näkyvyyttä suomalaiselle pitkäkarvaharrastukselle, mikä vaikuttaa positiivisesti kansainväliseen jalostusyhteistyöhön.

Ehdotettiin, että jatkossa rotukokousten tulee olla kestoiltaan pidempiä, jotta asioista voidaan keskustella perusteellisemmin ilman liiallista kiireen tunnetta.

12. Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 12.24.